ağaçla kaplı bahçe anlamındadır. İçinde gezinti yapılan ve meyve ağaçlarıyla

kaplı yere cennet denilmiştir.1 (ج ن ن) kökünden türemiş kelimeler Kur’ân’da

201 yerde geçmekte olup örtmek, yılan, cin, delilik, kalkan, cenin, bahçe ve

cennet anlamlarında kullanılmaktadır.2 Râgıb el-Isfahânî (ö. 502/1108) cenne-

tin yukarıda zikrettiğimiz bir kaç lügavî anlamına değinerek şöyle der:

C-n-n kelimesi, bir şeyin duyu organlarından saklı kalmasıdır. Ahirette

muttakilerin ilâhî bir ödül olarak konulacağı yere cennet denilmesinin sebebi,

dünyadaki bahçeye benzemesi ya da vaat edilen mükâfatların bizden saklan-

Söz konusu

âyetin yanlış anlamlandırılmasında mı? Yoksa günümüz aklı ile yanlış anlaşıl-

masında mıdır? Biz bu çalışmada önce Kur’ân’da cennetin mahiyetinden başla-

mak suretiyle problem olarak gördüğümüz bu durumu açıklığa kavuşturmayı

amaçlamaktayız.

Bu konuda İbn Cerir et-Taberî’nin (ö. 310/923), el-CâmiuŅl-beyân adlı tef-

sirinde cennetle ilgili âyetlerin geçtiği yerlerde yeteri kadar bilgi verdiğini gör-

mekteyiz. İbn Kayyım el Cevziyye’nin (ö. 751/1350) Hâdi’l-ervah adlı telifinin,

cennet konusunda akla gelebilecek her hususu ele alan en kapsamlı ve müs-

takil eserlerden biri olduğunu belirtmek gerekir. Türkiye Diyanet Vakfı İslâm

Ansiklopedisi’nde yer alan “Cennet” maddesi ve Ömer Kara’nın “Kur’ân’da

Metafizik Bir Âlem: Cennet” adlı eserinin, cennet konusunda başvurulabilecek

de ve tefsirlerde etrâb (اتراب) kelimesine, “birbirlerine yaşıt” anlamı verilmekte

olup Arapça’da aynı günlerde doğmuş, akran anlamında daha çok kızlar için

kullanılmaktadır.70 Zebîdî (ö. 791/1205), etrâb kelimesinin aynı yaşta doğmuş

kadın ve erkek herkes için kullanıldığını söylemektedir.71 Halil b. Ahmed el-

Ferâhidî (ö. 175/791) ve Zeynuddin er-Râzî (ö. 651/1253) de teribenin ço-

ğulu olan ertâba, kısaca “yaşıt olanlar” demişlerdir.72 Etrâb, teribe kelimesin-

den türemiş bir kelimedir, Kur’ân’da üç yerde geçmektedir ve bu kelimelerin

geçtiği sûreler Mekkî’dir. (Bk. es-Sa‘d 38/52; el-VâkıaŅ 56/37; en-Nebe 78/33)

Çocukken toprakta birlikte oynamış olmaları ya da ana rahminden aynı gün-